
Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava 

ev. číslo kupujícího: 015/0VZ/22/078-K, OŘN-47/21 
ev. číslo prodávaj(cfho: KS 07-22 

~Q[] jplli) (j 

@[Ji])0@MW~ 
uzavřená dle§ 2079 a násl. zákona t. 8912012 Sb. (občanský zákoník) 

mezi: 
KUPW(CfM 

Název: Fakultní nemocnice Ostrava __ .. ____ ---------------------------------·--
Sídlo: 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava-Poruba 

IČ: 00843989 ________________ Jmč: ] CZ00843989 --- ----- je plátcem DPH ------

Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č. j. OP-054-25.11.90 

Zastoupena: MUDr. Jiřím Havrlantem, MHA, ředitelem FN Ostrava 
1-----------1- ----------------! 

Kontaktni osoba: 

Bankovní spojení česká národní banka a.s., č. ú. 66332761/0710 .__ ___ ...:__.a,.._ __ __. _ _______________________________________________________________________ _ 

(dále Jen „kupující" nebo „FNO") 

a 
PRODÁVAJICIM 

Obchodnl firma: MEDESA s.r.o. 
--- ---------------·------------------------- ,, -------------- -

Sídlo: Na Vyšehradě 1092, 572 01 Polička 

IČ: 64254577 :~~===:~=~:-=~· J DIČ: Tcz64254577 ------------je*~ plátcem DPH --

zapsaná v obchodnlm rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 8237 

Jednajicí: Otakar Klepárník, jednatel 

Bankovni spojeni: MONETA Money Bank, a.s., č. ú. 354904664/0600 ---·-----·- ---------------------------------·-·----------------------
(dále jen „prodávající") 

I. 
Základní ustanovení 

Kupující a prodávajíc! uzavlrajl tuto kupnl smlouvu na základě výběru dodavatele veřejné zakázky "Montovacl automat 
(kryti preparátů)". Tato veřejná zakázka byla vyhlášena podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadáváni vefejných zakázek. 
v platném znění. 

Prodávající se zavazuje dodat kupujlclmu předmět plnění této smlouvy a převést na něj vlastnické právo. Kupujlcl se 
zavazuje za něj zaplatit sjednanou cenu. 

li. 
Předmět a termín plněni 

1. Předmětem plněni této smlouvy jsou dodávky spotiebnfho zdravotnického materiálu pro montovací automat 
(kryti preparátů)· Tissue-Tek® Film™ Coverslipper v sortimentu uvedeném v prtloze této smlouvy. K prevzetl bude 
docházet na základě dodacích listů. Jednotlivé dodávky budou uskutečňovány na základě objednávek, které musí být 
potvrzeny oběma stranami. 

2. Pfedpokládaná roční spotřeba uvedená pro jednotlivé položky pfedmětu plnění v příloze č. 1 této smlouvy je pouze 
orientační a v žádném pflpadě nezavazuje kupujícího k jejich odběru. 

3. Dodávky budou uskutečněny do 5 pracovních dnů od doručeni objednávky prodávajícímu. 
4. Kupující bude zasílat objednávky na e-mailovou adresu prodávajícího - Prodávající je 

povinen bez zbytečného odkladu, max. do 2 pracovních dnů potvrdit obje nav u na e-ma, ovou a resu kupujícího 
@: . Tím není dotčena lhůta dle předchozího odstavce. 

5. Looz1 musl splňovat vsechny pfíslušné predepsané normy a musí být v souladu s platnou legislativou pro tuto oblast. 
zejména se zákonem č. 268/2014 Sb. o diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, ve znění pozdějších 
pfedpisú, dále v souladu s prováděcími předpisy k tomuto zákonu ve zněnl pozdějších pfedpisú, jakož se zákonem 
č. 22/1997 Sb .• o technických požadavcich na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů; 

str. 1 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava 

ev. cislo kupujiciho: 015/0VZ/22/078-K, OŘ.'ll-47i21 
ev. Hslo prodlivajfcího: 

6. Zboží musí být označeno značkou shody dle§ 13 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky 
a o znění a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších pfedpisů a musí být z hlediska právních pfedpisů 
způsobilé a vhodné pro použiti při poskytováni zdravotní péče. 

7. Součástí dodávky musí být návod k použití ke každému druhu zboží v českém jazyce (v tištěné nebo elektronické 
podobě). 

Ill. 
Záruční podminky 

1. Prodávající zabezpeč! funkčnost a bezvadnost zdravotnického prostředku. 
2. Vyjde-li vada, kterou předmět koupě měl v době pfevzetl najevo až po předáni zboží a prodávající na ni kupujícího 

neupozornil, má právo na výměnu vadného zboží. 
3. Použitelnost výrobků je 1 rok od jejího předání a pfevzetí. 
4. V případě reklamace spotrebního zdravotnického materiálu ze strany kupujíclho zajistí prodávajíc! dodáni náhradnlho 

spotfebnlho zdravotnického materiálu v odpovldajlcl kvalitě výměnou za nový spotrební zdravotnický materiál s 
odpovídajíc! exspirační lhůtou . Prodávající zabezpečí výměnu vadného nebo poškozeného spotrebního 
zdravotnického materiálu ve lhůtě-O dnů od ·e·ího nahlášeni. Způsob nahlášení reklamace bude telefonicky na tel. č. 
imllllllmllllllnebo e-mailem . Za doručeni hlášení reklamace se považuje odeslání mailu 
~ a výše uveden a resy pro vaJ c o, nebo přijeti tel. ohlášení závady pracovnlkem prodávajlcího 
na výše uvedeném tel. čísle. 

IV. 
Záruka za jakosti 

Prodávající se zavazuje, že kvalita zdravotnického prostredku bude odpovídat kvalitě schválené príslušnými úfady ČR a 
bude v souladu s platnými právními předpisy. 

v. 
Místo a způsob dodání zboží 

1. Místem dodání zbožl je odděleni zásobováni Fakultní nemocnice Ostrava. Náklady na dodáni zbožl do místa dodání 
hradí prodávajíc!. 

2. Ke splněni objednávky dochází okamžikem dodáni zboží do mlsta dodání, tímto okamžikem přechází na kupujlclho 
nebezpečí škody na zboží. 

3. Dodání zbožl je kupující povinen potvrdit otiskem razítka a podpisem dodaclho listu osobou k tomu oprávněnou. 
Potvrzením dodacího listu kupující potvrzuje, že zboží bylo dodáno v množstvf a druhu uvedeném na dodacím listu. 

4. Okamžikem převzetl zboží přechází na kupujícího vlastnické právo k dodanému zboží. 
5. Kupující je povinen zboží při převzetí prohlédnout. Zjevné vady (zejména množstevní) je kupující povinen 

prodávajícímu oznámit ihned při převzetí a vyznačit je na dodacím listu. Vady skryté je kupující povinen proděvajícímu 
písemně oznámit ihned po jejich zjištění, nejpozději však do konce záručnl doby. 

VI. 
Cena a platební podmínky 

1. V souladu se zněním zákona č. 526/1990 Sb., o cenách se smluvní strany dohodly na cenách dle ceníku, který je 
přilohou této smlouvy. 

2. Takto stanovená cena je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré náklady prodávajlciho. 
3. Cena je splatná na základě faktur vystavených po uskutečnění dodávky, a to pro každou objednávku zvlášť. Faktura 

musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a číslo příslušné 
objednávky. Prrtohou faktury bude kopie potvrzeného dodaclho listu. 

4. Faktura je splatná do 30 dnú od jejího doručeni na adresu: ~ 
5. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo ~ e kupující oprávněn ji do doby jejl 

splatnosti vrátit prodávajícímu. Ten ji padle charakteru nedostatku ouď opraví nebo vystaví novou. lJ této nové nebo 
opravené faktury běž! nová lhůta splatnosti. 

6. Změna ceny je pflpustná pouze při změně sazby DPH a o inflačnl vlivy (tj. prúměrná roční mlra inflace zveřejněná 
českým statistickým úřadem za předchozí kal. rok), a to pouze v procentuálnl výši nepřesahujlci tyto změny a formou 
dodatku ke smlouvě. 

VII. 
Sankční ustanovení 

1. Kupujlcí se zavazuje při prodlenl se zaplacenlm faktury zaplatit prodávajlcímu úrok z prodlení ve výši stanovené 
předpisy občanského práva. 

2. Prodávající se zavazuje při prodlení s plněním uhradit kupujícimi smluvní pokutu ve 0,05% z ceny nedodaného zboží 
vč. DPH. 

3. Dohodnutou smluvní pokutu zaplatí druhá smluvnl strana vedle škody, která j í vznikne porušením povinnosti, na něž 
se vztahuje smluvní pokuta. 

str. 2 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790i5, 708 52 Ostrava 

ev. číslo kupujicího: 015/0VZ/22/078-K, OŘ.N-47121 
ev. físlo prodávajfcfbo: 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možné činit plsemně, a to formou číslovaných dodatků. 
2. Kupující si vyhrazuje tyto změny závazků z této smlouvy dle následujícich podmlnek: 

i. v pflpadě, že prodávajlci uprav!, inovuje, rozšlrí číselnou radu jednotlivých produktů či pozměnl katalogové 
označeni, kód VZP nabízených výrobků a podstata závazku či jednotková cena se nezmění, bude možné formou 
plsemného dodatku k této smlouvě učinit tuto změnu: 

ii. kupující v průběhu pátého (5.) roku trvání této smlouvy provede posouzení jejl výhodnosti, a to s ohledem na 
aktuální t!"lnl situaci (tzn. že dojde jak posouzení cenových podmínek, tak úrovně technologického fešeni a 
parametrů dodávaného spotfebnlho zdravotnického materiálu). V případě, že kupující konstatuje, že stávající 
podmínky, technologické řešeni a parametry jsou pro něj stále optimálnl, zašle nejpozději ve lhůtě šesti (6) měslců 
před ukončením platnosti této smlouvy prodávajíclmu oznámení o prodlouženi trvánl této smlouvy o následující 
obdob! dvou (2) let Dalšl prodlouženi touto formou již nenl možné. V ostatním zůstanou podmínky této smlouvy 
nezměněny. 

3. Veškeré právní vztahy touto smlouvou neupravené se řldí ustanoveními občanského zákonlku a ostatních obecně 
závazných právních předpisů. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvnich stran a účinnosti nejdříve dnem zveřejněni v Registru smluv. 
5. Tato smlouva se uzavirá na dobu pět (5) let od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami, s moinosti 

prodlouženi o dalšl dva roky (viz odst 2 tohoto článku). Kupujlcl je oprávněn vypovědět smlouvu bez udáni důvodu 
s výpovědní dobou tl'i (3) měsloe, která počlná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvnl straně. 

6. Postoupení pohledávky vzniklé na základě této smlouvy, nebo v souvislosti s ni, třeti straně bez předchozího 
písemného souhlasu statutárního zástupce objednatele FN Ostrava, je neplatné. 

7. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. bude plné znění smlouvy, včetně všech jejich změn a dodatků, zvefojněno 
v Registru smluv, zveřejněni provede kupujlci. 

8. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každá strana obdrží jedno vyhotoveni. 

Příloha smlouvy: 
Cenová tabulka 

V Ostravě, dne: dle elektronického podpisu 

MUDr Jiří Digitálně podepsal 
• MUDr. Jiří Havrlant 

Havrlant Datum: 2022.05.13 
14:27:33 +02'00' 

Fakultní nemocnice Ostrava 
MUDr. Jiří Havr1ant 

ředitel 

V Poličce, dne: dle elektronického podpisu 

Otakar Digitélně podepsal 
Otakar Klepárník 

Klepa, ííl'fk Datum: 2022.05.02 
15:09:47 +02'00' 

MEDESA s.r.o. 
Otakar Klepárník 

jednatel 

str. 3 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava 

Pfíloha smlouvy - Cenová tabulka 

ev. číslo kupujícího: 015/0VZ/22/078-K, OŘN-47/21 
ev. číslo prodávajfdho: 

Tabulka C) Dodávky spotřebního zdravotnického materlálu (SZM) 

Obchodní název 
nabizeného Cena za 1 ks 

% 
Cena za 1 ks 

Název položky pfedmětu plněn! + Měrná /balení v Kč DPH v I balení v 
předmětu plnění Katalogové/objednacl ·jednotka bez DPH výše 

Kč Kčvč. DPH 
číslo + kód VZP DPH 

dodavatel doplní a b 
SCA ™Coverslipping 

Film pokrývací Film + 4770 + kód 
VZP NENI 

ks 2 627,04 21% 551,68 3178,72 

Předpokládaná 
ročn i spotřeba 

v ks 

C 

105 

NABIDKOVÁ CENA ZA DODÁVKU SZM pří předpokládané roční spotfebě v Kč bez DPH a vč. DPH 

NABÍDKOVÁ CENA ZA DODÁVKU SZM při předpokládané spotřebě za QbdQbl l2 l~t v Kč bez DPH a vč. DPH 

NABIDKOVÁ CENA ZA DODÁVKU SZM při předpokládané spotfebě za období 2 let v Kč bez DPH a vč. DPH 
(Vyhrazená změna závazku dle § 100 odst 1 zákona ) 

CELKOVÁ NABIDKOVÁ CENA ZA DODÁVKU SZM při pfedpokládané spotřebě za obdob! 7 let v Kč bez DPH 
a vč. DPH 

Nabídková cena celkem Nabídková cena celkem 
v Kč bez DPH pn v Kč vč DPH při 

předpekl. roční spotřebě předpekl. roční spotrebě 

d =axc e=bxc 

275 839,20 333 765,60 

275 839,20 333 765,60 

1 379196,00 1668 828,00 

551 678,40 667 531,20 

1930 874,40 2 336 359,20 

str. 4 




